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TOMAR RECURSOS: 

 

 

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000104 Sueldo a base de comisión 0 64 199 0 64 199

000105 Suplencias 28 302 0 0 28 302

000301 Retribución por años servidos 0 57 000 0 57 000

000303 Decimotercer mes 2 358 10 393 0 12 750

000399 Otros incentivos salariales 0 3 563 0 3 563

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 2 618 11 540 0 14 158

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 142 624 0 765

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 425 1 871 0 2 296

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 1 415 6 238 0 7 653

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 142 624 0 765

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 1 534 6 762 0 8 296

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 849 3 743 0 4 592

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 425 1 871 0 2 296

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 183 237 0 0 183 237

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 6 117 3 000 0 9 117

010199 Otros alquileres 0 4 721 0 4 721

010302 Publicidad y propaganda 669 982 0 0 669 982

010304 Transporte de bienes 365 0 0 365

010306 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales 134 000 1 121 050 0 1 255 050

010307 Servicios de Tecnologías de Información 595 260 6 501 0 601 760

010402 Servicios Jurídicos 0 4 000 0 4 000

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 0 0 39 692 39 692

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 16 979 0 0 16 979

010406 Servicios Generales 0 20 000 0 20 000

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 221 620 0 0 221 620

010501 Transporte dentro del país 1 131 0 0 1 131

010504 Viáticos en el exterior 41 0 0 41

010601 Seguros 0 1 684 0 1 684

010701 Actividades de capacitación 8 489 205 272 0 213 761

010804 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de producción 168 029 0 0 168 029

010807 Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina 11 950 0 0 11 950

010901 Impuestos sobre Ingresos y Utilidades 10 000 000 15 000 0 10 015 000

010999 Otros Impuestos 3 987 0 0 3 987

019905 Deducibles 14 500 0 0 14 500

020104 Tintas, pinturas y diluyentes 52 0 0 52

020203 Alimentos y bebidas 4 721 0 0 4 721

020303 Madera y sus derivados 111 0 0 111

020399 Otros materiales y productos de uso en la construcción y mantenimiento 404 0 0 404

029901 Útiles y materiales de oficina y cómputo 19 605 0 0 19 605

029904 Textiles y vestuario 4 593 0 0 4 593

029906 Útiles y materiales de resguardo y seguridad 736 0 0 736

030206 Intereses sobre préstamos de Instituciones Públicas Financieras 0 260 000 0 260 000

040201 Adquisición de Valores del Gobierno Central 948 166 0 0 948 166

050105 Equipo de Cómputo 416 000 0 0 416 000

060401 Transferencias corrientes a asociaciones 3 824 0 0 3 824

13 472 107 1 809 656 39 692 15 321 454

Cifras en miles de colones
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

000103 Servicios especiales 1 000 0 0 1 000

000105 Suplencias 6 579 541 292 0 547 871

000201 Tiempo extraordinario 81 426 1 200 0 82 626

000202 Recargo de funciones 0 57 000 0 57 000

000203 Disponibilidad laboral 1 400 3 364 0 4 764

000303 Decimotercer mes 7 531 50 218 0 57 749

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 8 362 55 764 0 64 127

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 452 3 014 0 3 466

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 1 356 9 043 0 10 399

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 4 520 30 143 0 34 663

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 452 3 014 0 3 466

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 4 900 32 675 0 37 575

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 2 712 18 086 0 20 798

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 1 356 9 043 0 10 399

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 36 951 0 0 36 951

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 12 111 4 272 0 16 383

010199 Otros alquileres 88 000 0 0 88 000

010201 Servicio de agua y alcantarillado 0 500 0 500

010202 Servicios de  energía eléctrica 0 0 617 617

010203 Servicio de correo 650 0 0 650
010299 Otros servicios básicos 0 1 200 0 1 200

010302 Publicidad y propaganda 0 0 20 000 20 000

010303 Impresión, encuadernación y otros 2 102 0 0 2 102

010304 Transporte de bienes 11 253 0 0 11 253

010307 Servicios de Tecnologías de Información 43 385 0 0 43 385

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 76 560 0 0 76 560

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 22 500 0 10 000 32 500

010406 Servicios Generales 1 278 285 500 0 1 278 785

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 0 600 000 0 600 000

010501 Transporte dentro del país 10 847 0 0 10 847

010502 Viáticos dentro del país 19 455 8 000 0 27 455

010601 Seguros 0 300 0 300

010702 Actividades Protocolarias y Sociales 19 000 9 000 0 28 000

010801 Mantenimiento de edificios, locales y terrenos 239 126 10 000 0 249 126

010805 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte 14 000 0 0 14 000

010807 Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina 91 000 0 0 91 000

010808 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información 71 501 0 0 71 501

010899 Mantenimiento y reparación de otros equipos 100 000 0 0 100 000

010999 Otros Impuestos 6 695 500 9 000 16 195

Cifras en miles de colones
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Continuación 

 

 
 

 
 

Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

019902 Intereses Moratorios y Multas 0 2 000 75 2 075

020203 Alimentos y bebidas 3 654 7 000 0 10 654

020304 Materiales y productos eléctricos, telefonicos y de cómputo 500 0 0 500

020401 Herramientas e instrumentos 517 0 0 517

029901 Útiles y materiales de oficina y cómputo 566 0 0 566

029903 Productos de papel, cartón e impresos 16 191 0 0 16 191

029905 Útiles y materiales de limpieza 37 927 0 0 37 927

029907 Útiles y materiales de cocina y comedor 505 0 0 505

029999 Otros útiles, materiales y suministros diversos 47 643 1 000 000 0 1 047 643

030102 Intereses sobre títulos valores internos de largo plazo 1 717 837 0 0 1 717 837

030206 Intereses sobre préstamos de Instituciones Públicas Financieras 2 512 330 0 0 2 512 330

030207 Intereses sobre préstamos del Sector Privado 1 121 984 0 0 1 121 984

030301 Intereses sobre depósitos bancarios a la vista 3 591 660 0 0 3 591 660

030403 Comisiones y otros gastos sobre préstamos internos 0 200 000 0 200 000

050103 Equipo de comunicación 50 000 0 0 50 000

050105 Equipo de Cómputo 72 563 0 0 72 563
059903 Bienes intangibles 1 185 289 0 0 1 185 289

12 624 634 2 657 129 39 692 15 321 454

Cifras en miles de colones


